



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD DEL MAR

En las instalaciones que ocupa la Universidad del Mar, sita en: Ciudad Universitaria, Campus Puerto Ángel, San Pedro Pochutla, Estado de Oaxaca, siendo las diecisiete horas del seis de abril de dos mil dieciséis día y hora señalada para que tenga verificativo la reunión en Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad del Mar, con fundamento en el artículo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 19 del Reglamento de la propia Ley, así como en el acta del H. Consejo Académico, de fecha cinco de septiembre de mil novecientos noventa y siete, que constituye el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad del Mar, y al acta de fecha veintiséis de enero de dos mil quince, en donde se dio el nombramiento a los actuales integrantes del Comité, el cual opera para la adquisición de bienes muebles, arrendamientos y la contratación de servicios que se realicen con cargo total o parcial a fondos federales, y previa convocatoria se reunieron en la oficina de la Vice-Rectoría de Administración, los CC. L.C.E. José Luis Ramos Espinoza, Vice-Rector de Administración en su carácter de Presidente; Lic. Gerardo Juan López Salazar, Jefe del Departamento de Recursos Materiales, en su carácter de Secretario; la Mtra. María del Rocío Gutiérrez Ortiz; el Mtro. Juan Carlos García Villeda; el Dr. Aitor Aizpuru, Profesores-Investigadores, en su carácter de vocales. De la misma forma comparece el Lic. Marco Antonio Hernández Castañeda, Abogado General, ambos en su carácter de Asesores de este Comité.

De la misma forma, se hace constar que no comparece el L.C.P. Héctor Manuel Sosa Castillo, Jefe del Departamento de Auditoría Interna, por encontrarse en una comisión de auditoría asignada a la Universidad Tecnológica de la Mixteca.

Abierta que fue la presente, y confirmando el quórum legal para el desarrollo de la misma, se procede al análisis y a la toma de los siguientes:

ACUERDOS

PRIMERO.- Se inicia la sesión y para la adquisición de vehículo, solicitado por el M.C. Pablo Torres Hernández, Coordinador de Promoción del Desarrollo, con cargo a los recursos provenientes del proyecto "ACFAD0516 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI JUQUILA", se presentó cuadro comparativo de precios con una partida, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Autos Mexicanos, S.A. de C.V. (Nissan Puerto Escondido), por la cantidad de \$268,200.00 (Doscientos sesenta y ocho mil doscientos pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Sado de Oriente, S.A. de C.V. (Nissan Atlixco), por la cantidad de \$ 268,200.00 (Doscientos sesenta y ocho mil doscientos pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Huerta Automotriz, S.A. de C.V. (Nissan Puebla), por la cantidad de \$268,200.00 (Doscientos sesenta y ocho mil doscientos pesos 00/100 M.N.) IVA incluido. En uso de la palabra, los miembros de este Comité consideran viable que la contratación para la adquisición del vehículo se lleve a cabo con el proveedor más cercano, en este caso, la empresa Autos Mexicanos, S.A. de C.V. (Nissan Puerto Escondido), lo anterior, para facilitar el envío del vehículo, en su caso, a servicio o la aplicación de la garantía correspondiente, en caso de ser necesario. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas.



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la contratación se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: AUTOS MEXICANOS, S.A. DE C.V. (NISSAN PUERTO ESCONDIDO), POR LA CANTIDAD DE \$268,200.00 (DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO. -----

SEGUNDO.- Para la adquisición de compresor, solicitado por el Sr. Heladio Espíndola Ávila, Encargado de los equipos de buceo, con cargo a los recursos provenientes del Proyecto "ACFAD0616 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI SANTIAGO JAMILTEPEC", se presentó cuadro comparativo de precios con una partida, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Americas Compressors LLC DBA: Coltri Americas, por la cantidad de \$181,590.86 (Ciento ochenta y un mil quinientos noventa pesos 86/100 M.N.), Max-Air, por la cantidad de \$131,538.68 (Ciento treinta y un mil quinientos treinta y ocho pesos 68/100 M.N.); Luis Enrique Lizárraga Medina (Proveedora Subacuática de Occidente), PROPUESTA I, por la cantidad de \$299,579.28 (Doscientos noventa y nueve mil quinientos setenta y nueve pesos 28/100 M.N.) IVA incluido; PROPUESTA II, por la cantidad de \$278,467.28 (Doscientos setenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y siete pesos 28/100 M.N.) IVA incluido. En uso de la palabra, el Lic. Gerardo Juan López Salazar informa a éste Comité que los dos primeros proveedores son de Estados Unidos de América, por lo cual y en caso de adjudicarse, se deberá considerar posteriormente los gastos de importación. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la compra se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas y presenta la cotización solvente más baja, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: **MAX-AIR, POR LA CANTIDAD DE \$131,538.68 (CIENTO TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 68/100 M.N.)**. Se hace la observación que el tipo de cambio que se tomó es de \$18.20 pesos el dólar, razón por la cual y debido a las variaciones que este presenta, puede cambiar al momento del pago. -----

TERCERO.- Para la adquisición de videoprojector (equipo audiovisual), solicitado por el L.C.E. José Luis Ramos Espinoza, Vice-Rector de Administración, con cargo a los recursos provenientes del proyecto "ACFAD0816 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI TEOJOMULCO", se presentó cuadro comparativo de precios con dos partidas, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Servicios Cinematográficos Sotomayor, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$126,324.00 (Ciento Veintiséis mil trescientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Lumtec, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$159,367.76 (Ciento cincuenta y nueve mil trescientos sesenta y siete pesos 76/100 M.N.) IVA incluido; Pop Media Technology, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$84,764.68 (Ochenta y cuatro mil setecientos sesenta y cuatro pesos 68/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la compra se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas y presenta la cotización solvente más baja, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ adjudicar la compra a favor del proveedor: **POP MEDIA TECHNOLOGY, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE \$84,764.68 (OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 68/100 M.N.) IVA INCLUIDO**. Se hace la observación que el tipo de cambio que se tomó es de \$18.20 pesos



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16

06/04/16

el dólar, razón por la cual y debido a las variaciones que este presenta, puede cambiar al momento del pago. -----

CUARTO.- Para la adquisición de videgrabadora (equipo audiovisual), solicitado por el L.C.E. José Luis Ramos Espinoza, Vice-Rector de Administración, con cargo a los recursos provenientes del proyecto "ACFAD0716 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI MIAHUATLAN", se presentó cuadro comparativo de precios con una partida, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Juan Carlos López (Net Pacific), por la cantidad de \$44,345.00 (Cuarenta y cuatro mil trescientos cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Yaravid Irasema López Caballero (Alarmas y Radiocomunicaciones de Oaxaca), por la cantidad de \$44,000.00 (Cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Guillermo López Santiago (Compugenios), por la cantidad de \$47,507.00 (Cuarenta y siete mil quinientos siete pesos 00/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la compra se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas y presenta la cotización solvente más baja, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: **YARAVID IRASEMA LÓPEZ CABALLERO (ALARMAS Y RADIOCOMUNICACIONES DE OAXACA), POR LA CANTIDAD DE \$44,000.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO.** -----

QUINTO.- Para la adquisición de pantallas eléctricas con control remoto (equipo audiovisual), solicitado por el L.C.E. José Luis Ramos Espinoza, Vice-Rector de Administración, con cargo a los recursos provenientes del proyecto "ACFAD0716 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI MIAHUATLAN", se presentó cuadro comparativo de precios con dos partidas, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Servicios Cinematográficos Sotomayor, S.A. de C.V., PROPUESTA I, cotiza dos partidas por \$264,955.60 (Doscientos sesenta y cuatro mil novecientos cincuenta y cinco pesos 60/100 M.N.) IVA incluido; PROPUESTA II, cotiza dos partidas por la cantidad de \$275,089.36 (Doscientos setenta y cinco mil ochenta y nueve pesos 36/100 M.N.) IVA incluido; Grupo Todo Visual, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$222,488.00 (Doscientos veintidós mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Vission XXI, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$106,108.91 (Ciento seis mil ciento ocho pesos 91/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la contratación se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: **VISSION XXI, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE \$106,108.91 (CIENTO SEIS MIL CIENTO OCHO PESOS 91/100 M.N.) IVA INCLUIDO.** -----

SEXTO.- Para la adquisición de mesas de trabajo y vitrinas de pared para el Laboratorio de Genética, campus Puerto Escondido, solicitado por la M. en C. Julieta Karina Cruz Vásquez, con cargo a los recursos provenientes del proyecto "ACFAD0916- PROYECTO PARQUE ACUATICO EL OASIS EN BAJOS DE CHILA", se presentó cuadro comparativo de precios con dos partidas, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Equipar, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$137,701.28 (Ciento treinta y siete mil setecientos un pesos 28/100 M.N.) IVA incluido; Abecmua, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$136,676.19 (Ciento treinta y seis mil seiscientos setenta y seis pesos 19/100 M.N.) IVA incluido; Flexilab, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O X A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

de \$134,479.18 (Ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos setenta y nueve pesos 18/100 M.N.) IVA incluido; Ag Engineering, S.A. de C.V., cotiza dos partidas por la cantidad de \$150,171.28 (Ciento cincuenta mil ciento setenta y un pesos 28/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la contratación se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas más bajas, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: **FLEXILAB, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE \$134,479.18 (CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N.) IVA INCLUIDO.** -----

Acordado lo anterior, los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad del Mar, recomiendan adjudicar los bienes referidos en los seis puntos anteriores, dada la naturaleza y la trascendencia de las operaciones a razón de sus montos, póngase a consideración del H. Consejo Académico de esta Casa de Estudios, lo determinado; para que valoren la situación y la forma de las operaciones a realizarse, y analicen la recomendación que en este acto emite el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de esta Universidad, y emitan el fallo definitivo con relación a la adjudicación de los bienes. -----

Por lo expuesto en los puntos primero a sexto, la adjudicación será sometida a la decisión del H. Consejo Académico de esta Casa de Estudios, quién se pronunciará al respecto en la sesión extraordinaria de dicho órgano colegiado programada para las 10:00 HORAS DEL DÍA LUNES 18 DE ABRIL DE 2016, considerando la recomendación que en este acto emite el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de esta Universidad. -----

SÉPTIMO.- Para la adquisición de base de datos Jstor para Biblioteca Campus Puerto Ángel, solicitado por el Lic. Fredy Gómez Vásquez, Jefe de Departamento, con cargo a los recursos proveniente del Subsidio para Gastos de Operación, se presentó cotización del proveedor único DotLib Information LLC, por la cantidad de \$64,737.40 (Sesenta y cuatro mil setecientos treinta y siete pesos 40/100 M.N.). En uso de la palabra el Lic. Gerardo Juan López Salazar, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de esta Universidad, presenta ante los miembros de este Comité el oficio sin número de fecha 29 de marzo de 2016, suscrito por el Lic. Freddy Gómez Vásquez, Jefe de la Biblioteca de la Universidad del Mar, Campus Puerto Ángel, en donde solicita la renovación a las bases de datos del proveedor único antes mencionado. El editor de bases de datos como Dot Lib Information LLC cuenta con la exclusividad de derechos y distribución electrónica de los títulos de las revistas que suscribe por ser el mismo el editor, razón por la que no hay más proveedores que ofrezcan este servicio en el país ni en el mundo, además que el proveedor antes mencionado ofrece acceso a títulos específicos de revistas que requieren los investigadores y que ninguna otra base de datos posee, esto es debido a la competitividad entre editores de bases de datos ya que no hay dos que ofrezcan acceso a los mismos títulos de revistas o bancos iguales, cada uno posee títulos diferentes. En el aspecto económico es mucho más barato suscribirse al servicio de bases de datos como paquete, a hacer suscripciones individuales a cada uno de los títulos requeridos por la academia con ventajas como: acceso inmediato al texto completo en tiempo real, la información es muy actualizada, fidedigna y veraz. En virtud de lo anteriormente expuesto los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de esta Universidad, deliberaron y RECOMENDARON que la suscripción se realizara al amparo de lo dispuesto por el Artículo 41 fracción I, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público ante el proveedor: **DOT LIB INFORMATION LLC,**



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

POR LA CANTIDAD DE \$64,737.40 (SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.). Se hace la observación que el tipo de cambio que se tomó es de \$18.20 pesos el dólar, razón por la cual y debido a las variaciones que este presenta, puede cambiar al momento del pago. -----

OCTAVO. Para la **adquisición de consumibles de cómputo para stock de Almacén General, solicitado por el Lic. Noel García Ramírez, Encargado de Área, con cargo a los recursos provenientes del Subsidio para Gastos de Operación, se presentó cuadro comparativo de precios con cuatro partidas, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Electrónica, Computación, Telecomunicaciones y Oficina de Oaxaca, S.A. de C.V., cotiza cuatro partidas por la cantidad de \$166,245.52 (Ciento sesenta y seis mil doscientos cuarenta y cinco pesos 52/100 M.N.) IVA incluido; Consumibles Milenio, S.A. de C.V., cotiza cuatro partidas por la cantidad de \$149,952.50 (Ciento cuarenta y nueve mil novecientos cincuenta y dos pesos 50/100 M.N.) IVA incluido; Consumibles Digitales de Sureste, S.A. de C.V., cotiza cuatro partidas por la cantidad de \$209,510.90 (Doscientos nueve mil quinientos diez pesos 90/100 M.N.) IVA incluido; Gerardo Hipólito Ramírez Ortiz (Magam), cotiza cuatro partidas por la cantidad de \$161,779.40 (Ciento sesenta y un mil setecientos setenta y nueve pesos 40/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la compra se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas y presenta la cotización solvente más baja, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor del proveedor: **CONSUMIBLES MILENIO, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE \$149,952.50 (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.) IVA INCLUIDO.** -----**

NOVENO. Para la **adquisición de materiales en restauración de libros, solicitado por el Lic. Fredy Gómez Vásquez, Jefe de Biblioteca, Campus Puerto Ángel, con cargo a los recursos provenientes del Subsidio para Gastos de Operación, se presentó cuadro comparativo de precios con cuarenta y dos partidas, al cual contiene las siguientes cotizaciones: Comercializadora Cultural y Educativa, S.A. de C.V., cotiza quince partidas, por la cantidad de \$49,781.40 (Cuarenta y nueve mil setecientos ochenta y un pesos 40/100 M.N.) IVA incluido; Colibrí Papelería, S. A. de C.V., cotiza treinta y cuatro partidas, por la cantidad de \$69,859.38 (Sesenta y nueve mil ochocientos cincuenta y nueve pesos 38/100 M.N.) IVA incluido; Electrónica, Computación, Telecomunicaciones y Oficina de Oaxaca, S.A. de C.V., cotiza seis partidas, por la cantidad de \$4,775.00 (Cuatro mil setecientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Grupo Consultor y Comercial Velechro, S.A. de C.V., cotiza treinta y un partidas, por la cantidad de \$56,184.07 (Cincuenta y seis mil ciento ochenta y cuatro pesos 07/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la contratación se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar la compra a favor de los proveedores: **COMERCIALIZADORA CULTURAL EDUCATIVA, S. A. DE C.V., LAS PARTIDAS 4, 5, 6, 13, 34 Y 40, POR LA CANTIDAD DE \$7,888.00 (SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO; COLIBRÍ PAPELERÍA, S.A. DE C.V., LAS PARTIDAS 1, 8, 9, 10, 12, 16, 17, 22, 25, 28, 31, 32, 33, 38, 39 Y 42, POR LA CANTIDAD DE \$19,737.52 (DIECINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N.) IVA INCLUIDO; ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V. 23, 35 Y 36,** -----**



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

POR LA CANTIDAD DE \$2,378.96 (DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N.) IVA INCLUIDO; GRUPO CONSULTOR Y COMERCIAL VELECHRO, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE 7, 14, 15, 20, 21, 26, 27, 29, 30 Y 37, POR LA CANTIDAD DE \$20,364.88 (VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N.) IVA INCLUIDO; LAS PARTIDAS 2, 3, 11, 18, 19, 24, 41, SE DECLARARON DESIERTAS, DEBIDO A QUE NO CUMPLEN LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS. -----

DÉCIMO- Finalmente, para la contratación de servicio de auditoría específica en materia de Seguridad Social e Infonavit, con un alcance del 100% durante el periodo fiscal 2015, solicitado por la L.C.P. Gabriela Barragán Martínez, Jefa del Departamento de Recursos Humanos, con cargo a los recursos provenientes del Subsidio para Gastos de Operación, se presentó cuadro comparativo con única partida, la cual contiene las siguientes cotizaciones: Asesoría Fiscal y Empresarial del Sureste, S.C., por la cantidad \$76,500.00 (Setenta y seis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Sertifinanzas Consultores Asociados, S.C., por la cantidad de \$86,309.80 (Ochenta y seis mil trescientos nueve pesos 80/100 M.N.) IVA incluido; Castro Orozco Asesores de Negocios, S.C., por la cantidad de \$92,800.00 (Noventa y dos mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) IVA incluido; Asesoría Integral Empresarial e Antequera, S.A. de C.V., por la cantidad de \$69,588.40 (Sesenta y nueve mil quinientos ochenta y ocho pesos 40/100 M.N.) IVA incluido. En tenor de lo anterior, y previo análisis de las cotizaciones presentadas, los miembros del Comité de Adquisiciones de esta Universidad, acordaron que la contratación se realizara ante el proveedor que cumple con las especificaciones solicitadas, en ese sentido se deliberó y RECOMENDÓ: Adjudicar el contrato a favor del proveedor: **ASESORÍA INTEGRAL EMPRESARIAL DE ANTEQUERA, S.C., POR LA CANTIDAD DE \$69,588.40 (SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.) IVA INCLUIDO.** -----

No habiendo otros asuntos que tratar se cierra la presente acta a las diecinueve horas del día de su inicio, firmando al margen y al calce todos y cada uno de los que en ella intervinieron para su legal constancia, agregándose los documentos señalados en el punto respectivo, mismos que se anexan a la presente acta para que se tengan formando parte de la misma, vinculándose jurídicamente en todas sus partes para los efectos legales a que haya lugar, los cuales se encuentran debidamente revisados y rubricados por los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad del mar, presentes. -----

----- CONSTE -----

L.C.E. José Luis Ramos Espinoza
Vice-Rector de Administración y
Apoderado Legal de la UMAR.
Presidente

Lic. Gerardo Juan López Salazar.
Jefe del Departamento de Recursos
Materiales
Secretario



UNIVERSIDAD DEL MAR

Puerto Escondido Puerto Ángel Huatulco.
O A X A C A

UMAR/CAAS-05/16
06/04/16

M. en C. María del Rocío Gutiérrez Ortiz
Profesora-Investigadora
Vocal

Mtro. Juan Carlos García Villeda
Profesor-Investigador
Vocal

Dr. Aitor Aizpuru
Profesor-Investigador
Vocal¹

Lic. Marco Antonio Hernández Castañeda,
Abogado General
Asesor

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULO. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0516 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI JUQUILA"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	AUTOS MEXICANOS, S.A. DE C.V. (NISSAN PUERTO ESCONDIDO)			SADO DE ORIENTE, S.A. DE C.V. (NISSAN ATLIXCO)			HUERTA AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. (NISSAN PUEBLA, PUEBLA)		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.
1	1	PZA	CAMIONETA NP 300 DOBLE CABINA SE T/M, AC, PAQ. DE SEG, 6 VEL. TRACCIÓN 2WD 16 VÁLVULAS 158 H.P. 6000 RPM 4 CILINDROS 6 VELOCIDADES TORQUE 172 A 4000 RPM VIDRIOS ELÉCTRICOS ASIENTOS DELANTEROS INDIVIDUALES AIRE ACONDICIONADO TACÓMETRO ESTEREO CON CD,AUX Y PUERTO USB RINES DE ACERO DE 15" CAPACIDAD DE CARGA 1,206 KG VÁLVULA SENSORA DE CARGA SUSPENSIÓN DELANTERA EN DOBLE HORQUILLA SUSPENSIÓN TRASERA DE EJE RÍGIDO (MUELLES) CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE: 80 LITROS TIPO DE COMBUSTIBLE: GASOLINA GARANTÍA: 3 AÑOS Ó 60,000 KM COLOR: BLANCA	231,206.90	231,206.90		231,206.90	231,206.90		231,206.90	231,206.90	
SUBTOTAL				231,206.90			SUBTOTAL	231,206.90			SUBTOTAL	231,206.90
IVA				36,993.10			IVA	36,993.10			IVA	36,993.10
TOTAL				\$ 268,200.00			TOTAL	\$ 268,200.00			TOTAL	\$ 268,200.00

* Nota: En caso de que el importe de compra antes de IVA, sea mayor o igual a \$60,000.00 se aplicará el 2.5% por concepto de Derechos por los Servicios de Inspección, Vigilancia y Control, previsto en el Art. 82 de la LED.

FECHA DE APROBACIÓN: 06/04/2016

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE VEHICULO. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0516 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI JUQUILA"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	AUTOS MEXICANOS, S.A. DE C.V. (NISSAN PUERTO ESCONDIDO)			SADO DE ORIENTE, S.A. DE C.V. (NISSAN ATLIXCO)			HUERTA AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. (NISSAN PUEBLA, PUEBLA)		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.

AUTOS MEXICANOS, S.A. DE C.V. (NISSAN PUERTO ESCONDIDO)

PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

SADO DE ORIENTE, S.A. DE C.V. (NISSAN ATLIXCO)

PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

HUERTA AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V. (NISSAN PUEBLA, PUEBLA)

PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

UNIVERSIDAD DEL MAR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE COMPRESOR DE AIRE PARA EL CUARTO DE BUCEO DEL CAMPUS PUERTO ÁNGEL. CON CARGO A LOS RECURSOS DEL PROYECTO "ACFAD0616 - ASISTENCIA TECNICA,ACOMPañAMIENTO Y CAPACITACION CDI SANTIAGO JAMILTEPEC"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	T.C. \$ 18.20				T.C. \$ 18.20				T.C. \$ 18.20								
				AMERICAS COMPRESSORS LLC DBA: COLTRI AMERICAS				MAX-AIR				LUIS ENRIQUE LIZÁRRAGA MEDINA (PROVEEDORA SUBACUÁTICA DE OCCIDENTE)								
				PRECIO EN USD	P.U. EN M.N.	IMPORTE	OBS	PRECIO EN USD	P.U. EN M.N.	IMPORTE	OBS	PROPUESTA I		PROPUESTA II						
1	1	PZA	Compresor MAX AIR modelo MCH16 compact motor eléctrico 220 v, tres fases, sistema de purificación estándar, 2 mangueras de llenado, con adaptadores SCUBA, kit de servicio: Aceite y filtro adicional.	9,977.52	181,590.86	181,590.86	Mod. MCH16/E T Compact	7,102.40	129,263.68	129,263.68	Mod. Max-Air 90	13,990.00	254,618.00	254,618.00	Mod. Max-Air 90	12,990.00	236,418.00	236,418.00	Bauer DMT8	
2	1	N/A	Servicio de entrega a domicilio					125.00	2,275.00	2,275.00		200.00	3,640.00	3,640.00		200.00	3,640.00	3,640.00		
SUBTOTAL					181,590.86				SUBTOTAL				SUBTOTAL				SUBTOTAL			
IVA									IVA				IVA				IVA			
RET. LED 2.5%					4,539.77				RET. LED 2.5%				RET. LED 2.5%				RET. LED 2.5%			
TOTAL \$					177,051.09				TOTAL \$			128,250.21	TOTAL \$				TOTAL \$			272,465.83

AMERICAS COMPRESSORS LLC DBA: COLTRI AMERICAS

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
TIEMPO DE ENTREGA: NO ESPECIFICA

MAX-AIR

CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO Y 50% CONTRA AVISO DE ENTREGA
TIEMPO DE ENTREGA: 21-28 DÍAS DESPUÉS DE ENVÍAR LA CONFIRMACIÓN DE COMPRA Y EL DEPÓSITO

LUIS ENRIQUE LIZÁRRAGA MEDINA (PROVEEDORA SUBACUÁTICA DE OCCIDENTE)

CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO Y 50% CONTRA AVISO DE ENTREGA
TIEMPO DE ENTREGA: 4 A 6 SEMANAS
GARANTÍA: 1 AÑO SUJETA A TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL FABRICANTE

FECHA DE APROBACIÓN: 06/04/2016

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE VIDEOPROYECTOR (EQUIPO AUDIOVISUAL), CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0816 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI TEJOMULCO"

T.C. 18.20

PART	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	SERVICIOS CINEMATOGRAFICOS SOTOMAYOR, S.A. DE C.V.			LUMTEC, S.A. DE C.V.			POP MEDIA TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.			
				P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.	P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.	P.U. USD	P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.
1	1	PZA	Proyector EIKI , MODELO LC-WUL100A. 3LCD, Resolución WUXGA (1920x1200), Brillo 5000 Lúmenes, Incluye lente estándar, Contraste 2000:1, VGA-in, HDMI, 3000hrs de lámpara, Audio 10W, Peso 9.8Kg EIKI 1 4,015.00 \$ 4,015.00 \$ Subtotal 4,015.00 \$	74,250.00	74,250.00	EIKI MOD. LC-WUL100A Incluye lente estándar	64,091.00 N.C.	64,091.00	EPSON MOD. G6550WU 5200 LUMENS	4,015.00	73,073.00	73,073.00	EIKI MOD. LC-WUL100A
				34,650.00	34,650.00	EIKI MOD. EK-402U Incluye lente estándar	73,295.00	73,295.00	EPSON MOD. G6750WU 6000 LUMENS				
2	1	NA	Gastos de envío	-	-	No especifica	-	-	Se cotizan por separado		400.00	400.00	
SUBTOTAL				108,900.00			SUBTOTAL	137,386.00		SUBTOTAL	73,073.00		
IVA				17,424.00			IVA	21,981.76		IVA	11,691.68		
Ret. LED 2.5%				2,722.50			Ret. LED 2.5%	3,434.65		Ret. LED 2.5%	1,826.83		
TOTAL				\$ 123,601.50			TOTAL	\$ 155,933.11		TOTAL	\$ 82,937.86		

FECHA DE APROBACIÓN: 6/Abril/16

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE VIDEOPROYECTOR (EQUIPO AUDIOVISUAL), CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0816 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI TEOJOMULCO"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	SERVICIOS CINEMATOGRAFICOS SOTOMAYOR, S.A. DE C.V.			LUMTEC, S.A. DE C.V.			POP MEDIA TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.			
				P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.	P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.	P.U. USD	P.U. (PESOS)	IMPORTE	OBS.

T.C. 18.20

SERVICIOS CINEMATOGRAFICOS SOTOMAYOR, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
 TIEMPO DE ENTREGA: DE 15 A 21 DÍAS HÁBILES
 VIGENCIA DE PRECIOS: AL 15 DE ABRIL DE 2016

LUMTEC, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
 TIEMPO DE ENTREGA: 2 A 3 DÍAS
 VIGENCIA DE PRECIOS: SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

POP MEDIA TECHNOLOGY, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN USD DÓLARES
 CONDICIONES DE PAGO: 30 % ANTICIPO Y 70% CONTRA AVISO DE ENTREGA
 TIEMPO DE ENTREGA: 15 A 20 DÍAS HÁBILES
 VIGENCIA DE PRECIOS: SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO



UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO AUDIOVISUAL. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0716 - ASISTENCIA TECNICA, ACOMPAÑAMIENTO Y CAPACITACION CDI MIAHUATLAN"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	JUAN CARLOS LOPEZ VELASCO (NET PACIFIC)			YARAVID IRASEMA LÓPEZ CABALLERO (ALARMAS Y RADIO COMUNICACIONES DE OAXACA)			GUILLERMO LOPEZ SANTIAGO (COMPUGENIOS)				
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.		
1	1	PIEZA	Videgrabadora digital 16 canales standalone, con quemador DVD, salidas de video HDMI/VGA/Spot BNC, 4 bahías HDD Swap en frío, BEYOND series 1280H ultra alta resolución. Modelo: SRD1676D1TB, Marca: SAMSUNG	38,228.45	38,228.45		37,931.03	37,931.03		40,954.31	40,954.31			
SUBTOTAL				38,228.45			SUBTOTAL		37,931.03			SUBTOTAL		40,954.31
IVA				6,116.55			IVA		6,068.97			IVA		6,552.69
TOTAL				\$ 44,345.00			TOTAL		\$ 44,000.00			TOTAL		\$ 47,507.00

JUAN CARLOS LOPEZ VELASCO (NET PACIFIC)

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
TIEMPO DE ENTREGA: NO ESPECIFICA

YARAVID IRASEMA LOPEZ CABALLERO

CONDICIONES DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS
TIEMPO DE ENTREGA: INMEDIATA

GUILLERMO LOPEZ SANTIAGO (COMPUGENIOS)

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO
TIEMPO DE ENTREGA: 2 A 3 DÍAS
GASTOS DE ENVIO: POR CUENTA DEL PROVEEDOR

FECHA DE APROBACIÓN: 06/04/2016

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MESAS DE TRABAJO Y VITRINAS DE PARED PARA EL LABORATORIO DE GENÉTICA, CAMPUS PUERTO ESCONDIDO. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0916- PROYECTO PARQUE ACUATICO EL OASIS EN BAJOS DE CHILA"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	EQUIPAR, S.A. DE C.V.			ABECMUA, S.A. DE C.V.			FLEXILAB, S.A. DE C.V.			AG ENGINEERING, S.A. DE C.V.		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.
1	6	PIEZA	MESA TIPO ESTRUCTURAL CON 2 CAJONES DE CUBIERTA DE ACERO INOXIDABLE SIN COPETE, DIMENSIONES DE 1.50 X0.60 X 0.80 M DE ALTO Y CUBIERTA ESPECIAL LISA SIN COPETE, RESISTENTE A CARGAS PESADAS CON CUATRO PATAS DE SOPORTE Y CON VARILLA DESCANSA PIES, FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE T-304 CALIBRE 18 Y ACABADOS EN GRIS GLACIAR.	12,368.00	74,208.00		10,604.00	63,624.00		14,164.95	84,989.67		14,802.50	88,815.00	
2	10	PIEZA	ESTANTE VITRINA PARA COLGAR EN LA PARED, ELABORADA DE ACERO INOXIDABLE, CON DIMENSIONES 100 CM DE FRENTE X 35 CM DE FONDO X 60 CM DE ALTURA. CON PUERTAS DE CRISTAL CORREDIZAS DE FÁCIL LIMPIEZA.	4,450.00	44,500.00		3,777.00	37,770.00		3,952.17	39,521.67		4,064.30	40,643.00	
SUBTOTAL				118,708.00			SUBTOTAL	101,394.00		SUBTOTAL	124,511.34		SUBTOTAL	129,458.00	
DESC.				-			DESC. 5%	5,069.70		DESC.	8,581.01		DESC.		
SUMA				118,708.00			SUMA	96,324.30		SUMA	115,930.33		SUMA	129,458.00	
FLETE				-			FLETE	14,500.00		FLETE	-		FLETE	-	
MONTAJE				-			MONTAJE	7,000.00		MONTAJE	-		MONTAJE	-	
SUBTOTAL				118,708.00			SUBTOTAL	117,824.30		SUBTOTAL	115,930.33		SUBTOTAL	129,458.00	
IVA				18,993.28			IVA	18,851.89		IVA	18,548.85		IVA	20,713.28	
TOTAL				137,701.28			TOTAL	136,676.19		TOTAL	134,479.18		TOTAL	150,171.28	

* Nota: En caso de que el importe de compra antes de IVA, sea mayor o igual a \$60,000.00 se aplicará el 2.5% por concepto de Derechos por los Servicios de Inspección, Vigilancia y Control, previsto en el Art. 82 de la LED.

FECHA DE APROBACIÓN:

06/01/2016



UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE MESAS DE TRABAJO Y VITRINAS DE PARED PARA EL LABORATORIO DE GENÉTICA , CAMPUS PUERTO ESCONDIDO. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL PROYECTO "ACFAD0916- PROYECTO PARQUE ACUATICO EL OASIS ENBAJOS DE CHILA"

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	EQUIPAR, S.A. DE C.V.			ABECMUA,S.A DE C.V.			FLEXILAB, S.A. DE C.V.			AG ENGINEERING, S.A. DE C.V.		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.

EQUIPAR, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: CRÉDITO A 30 DIAS
 NO INCLUYE TRABAJOS DE ALBAÑILERIA, PLOMERIA Y GAS (A CUENTA DEL CLIENTE)
 TIEMPO DE ENTREGA: 7 A 8 SEMANAS
 VIGENCIA DE PRECIOS: 30 DIAS

ABECMUA,S.A DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: 100% DE ANTICIPO
 NO INCLUYE TRABAJOS DE ALBAÑILERIA, PLOMERIA Y GAS (A CUENTA DEL CLIENTE)
 TIEMPO DE ENTREGA 10 A 15 DÍAS HÁBILES A PARTIR DEL ANTICIPO
 VIGENCIA DE PRECIOS: 60 DÍAS

FLEXILAB, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO; 30% A LA ENTREGA DEL MATERIAL Y 20% AL FINIQUITO DE LA OBRA
 NO INCLUYE TRABAJOS DE ALBAÑILERIA, PLOMERIA Y GAS (A CUENTA DEL CLIENTE)
 TIEMPO DE ENTREGA: 6 A 8 SEMANAS
 VIGENCIA DE PRECIOS: 10 DÍAS NATURALES

AG ENGINEERING, S.A. DE C.V.
 PRECIOS EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL
 CONDICIONES DE PAGO: 50% ANTICIPO Y 50% CONTRA ENTREGA
 TIEMPO DE ENTREGA: 45 A 60 DÍAS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DEL DEPOSITO
 VIGENCIA DE PRECIOS: 30 DÍAS

UNIVERSIDAD DEL MAR

Departamento de Recursos Materiales y Adquisiciones

Cuadro comparativo de precios de renovación de Suscripción anual de base de datos/colecciones electrónicas del editor JSTOR, para Biblioteca Campus Puerto Angel

6 de abril de 2016

113/0416

PART.	CANT	U.M.	DESCRIPCIÓN	DOT LIB	
				USD	M.N.
1	1	Servicio	JSTOR Archive Collections Art & Sciences I (AAF 2015) Art & Sciences IV (AAF 2015) Art & Sciences VI (AAF 2015) Math & Statistics (AAF 2015) Biological Sciences (AAF 2015) Services & Other Fees Periodo: 01/ene/16 - 31/dic/16 Usuarios concurrentes ilimitados, acceso vía internet a través de registros de IP's y restringido a los usuarios de la institución Universidad del Mar: Campus Puerto Angel	1,300.00 780.00 325.00 702.00 127.00 323.00	23,660.00 14,196.00 5,915.00 12,776.40 2,311.40 5,878.60
				USD 3,557.00	\$ 64,737.40

TIPO DE CAMBIO \$ 18.20

DOT LIB INFORMATION LLC= Pago de contado. El pago deberá ser realizado en dólares estadounidenses a través de una transferencia bancaria (wire-transfer) para la cuenta de DotLib en EU; o con tarjeta de crédito, con un incremento de 5% adicional.

FECHA DE APROBACIÓN : 6 de abril de 2016


 *GJLS/fmjc

UNIVERSIDAD DEL MAR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES, SOLICITADO POR EL LIC. GERARDO J. LÓPEZ SALAZAR. JEFE DE RECURSOS MATERIALES. CON CARGO A LOS RECURSOS
PROVENIENTES DEL SUBSIDIO PARA GASTOS DE OPERACIÓN.

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCION	ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA S.A DE C.V (COMPUSER)			CONSUMIBLES MILENIO S.A DE C.V			CONSUMIBLES DIGITALES DEL SURESTE S.A DE C.V			GERARDO HIPOLITO RAMÍREZ ORTIZ (MAGAM)		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.
1	50	PZAS.	TONER HP P/ IMPRESORA 2035N LASERJET CE505A # 5A	1,179.51	58,975.50	HP LASERJET BLACK PRINT CARTRIDGE CE505A	1,851.29	46,282.33	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,395.25	69,762.50		2,158.20	53,955.00	COTIZA EN PAQUETE DUAL
2	20	PZAS.	TONER HP LASERJET 1015 (Q2612A) T0296 # 12A	1,867.49	18,674.90	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,837.93	18,379.31	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,227.25	24,545.00		1,893.00	18,930.00	COTIZA EN PAQUETE DUAL
3	50	PZAS.	TONER HP NEGRO CE278A # 78A	1,879.60	46,990.00	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,849.14	46,228.45	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,235.21	61,760.34		1,906.00	47,650.00	COTIZA EN PAQUETE DUAL
4	20	PZAS.	TONER HP CB436A LASERJET P1515 NEGRO # 36A	1,867.47	18,674.70	LASERJET P1505 PAQUETE DUAL	1,837.93	18,379.31	COTIZA EN PAQUETE DUAL	1,227.25	24,545.00		1,893.00	18,930.00	COTIZA EN PAQUETE DUAL
SUB-TOTAL					143,315.10			129,269.40			180,612.84			139,465.00	
I.V.A					22,930.42			20,683.10			28,898.06			22,314.40	
TOTAL					166,245.52			149,952.50			209,510.90			161,779.40	

NOTA: ES IMPORTANTE REVISAR CADA UNA DE LAS COTIZACIONES ANEXAS.

ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA S.A DE C.V (COMPUSER)

Forma de pago: Crédito

Lugar de Entrega: a domicilio flete por cobrar

Tiempo de Entrega: 4 días hábiles

CONSUMIBLES MILENIO S.A DE C.V

Forma de pago: Crédito

Lugar de Entrega: A domicilio

Tiempo de Entrega: 3 días

CONSUMIBLES DIGITALES DEL SURESTE S.A DE C.V

Forma de pago: Crédito de 30 días.

Lugar de Entrega: A domicilio.

Tiempo de Entrega: 3 días hábiles

GERARDO HIPOLITO RAMÍREZ ORTIZ (MAGAM)

Forma de pago: Crédito

Lugar de Entrega: A domicilio.

Tiempo de Entrega: 3 días hábiles

Fecha de aprobación:

6/abril/2016

UNIVERSIDAD DEL MAR
Departamento de Recursos Materiales y Adquisiciones
Cuadro comparativo de precios de material para restauración de libros de Bibliotecas UMAR

30 de marzo de 2016

PART.	CANT	U.M.	MATERIAL	COMERCIALIZADORA CULT.		PAPELERÍA COLIBRÍ		COMPUSER		GRUPO CONSULTOR					
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE				
1	8	Kg	Pegamento para encuadernación 550, Gamo, Alfa, Vangó Iris	330.00	660.00	2x4l.	69.42	555.36			81.42	651.36	Alfa		
2	50	Pliego	Papel para encuadernación Stardream europeo, Pressboard o Rodedendum	68.00	3,400.00	Presboard 61x91cm	24.28	1,214.00	Stardream 72x102cm						
3	2	Rollo	Hilo cáñamo No. 0 para encuadernación, omega, nylon												
4	10	Metro	Yute, tussor o tarlatana para encuadernación	20.00	200.00	Tussor									
5	100	Pliego	Papel comprimido o papel rojo No. 6 para encuadernación	60.00	6,000.00	5mm. 130x90	75.26	7,526.00	90x130cm			60.39	6,039.00	Cartón #6 90x130	
6	1	Pieza	Guardas o papel bond blanco de 70 kg.	3.00	300.00	70x95cm, 100pz	11.21	1,121.00	Guardas mod francesas 49x69cm 75gr			6.71	671.00	Blf. Colores	
7	15	Metro	Keratul	142.00	2,130.00		6,517.35	6,517.35	50m. Grano grueso o grano fino			134.20	2,013.00		
8	4	Pieza	Tijeras para oficina marca trupper	75.00	300.00		41.12	164.48	Barrilito 7.5"			23.60	94.40	3M	
9	4	Pieza	Reglas para medir 100cm				55.17	220.68				328.96	1,315.84		
10	3	Pieza	Reglas para medir 50cm				28.45	85.35				202.34	607.02		
11	2	Pieza	Cutter grande para encuadernación	245.00	490.00		137.33	274.66	Olfa H-1 con hoja 1"			13.96	27.92	Maped	
12	4	Pieza	Brochas de una pulgada				14.35	57.40				21.25	85.00		
13	3	Pieza	Aguja capotera curva con cabeza reducida	100.00	100.00	c/5pz									
14	2	Pieza	Tóner para impresora láser 1720 Dell, tóner negro									3,861.21	7,722.42		
15	100	Pieza	Cinta cristal 3M Scotch para libros	120.00	12,000.00	50mmx13.7m	129.85	12,985.00	Scotch 845 de 50.8mmX13.7m			81.43	8,143.00	50mmX13m	
16	8	Paq.	Etiquetas blancas con sistema separa fácil AVERY 8160 de 2.5 cm. X 6.7 cm.	710.00	710.00	1" x 2 5/8" c/3,000	497.55	3,980.40	Avery 5160 medida 2.5x6.7cm			53.57	5,357.00	38mmx13m	
17	60	Pieza	Sujeta documentos 15 mm.				10.62	53.10	5x12pz			8.50	510.00	19mm	
18	1	Litro	Alcohol en gel												
19	10	Litro	Alcohol para curación de libros												
20	10	Pieza	Cinta canela				9.86	98.60	Navitek 48x50 canela			7.46	74.60		
21	3	Pieza	Tinta para sellos color negro				14.66	43.98	Stafford			11.88	35.64		
22	7	Pieza	Cojín para sellos				22.76	159.32	Barrilito			28.81	201.67		
23	160	Pieza	Discos compactos vírgenes grabables				3.61	577.60	CD-R 80min	198.59	480.00	3x50pz CD-R Sony 80min.	7.59	1,214.40	
24										411.52	823.04	2x100pz CD-R Sony 80min			
25	100	Pieza	DVD's Vírgenes				4.57	457.00	DVD-R	466.65	466.65	DVD-R Sony 4.7GB	10.40	1,040.00	
26	150	Pieza	Estuches para discos compactos y DVD's				3.98	597.00				3.27	490.50		
27	12	Paq.	Hojas opalina tamaño carta				43.23	518.76	C/100pz			33.12	397.44	c/100	
28	150	Pieza	Soporta libros redondos	39.50	5,925.00	Tipo escuadra cal. 14 color arena	68.97	10,345.50							
29	150	Pieza	Revisteros de cartón	70.00	10,500.00	1/carta	55.69	8,353.50	Lafica			43.78	6,567.00		

109/0416

110/0416

111/0416

112/0416

* tamaño

* especificar

* tamaño seleccionado?

Handwritten signatures and marks on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.

UNIVERSIDAD DEL MAR

Departamento de Recursos Materiales y Adquisiciones

Cuadro comparativo de precios de material para restauración de libros de Bibliotecas UMAR

30 de marzo de 2016

PART.	CANT	U.M.	MATERIAL	COMERCIALIZADORA CULT.		PAPELERÍA COLIBRÍ		COMUSER		GRUPO CONSULTOR		
				P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	
30	1	Pieza	Engrapadora	-	-	70.55	70.55			78.63	78.63	Pilot
31	1	Pieza	Perforadora	-	-	75.11	75.11			79.35	79.35	
32	4	Rollo	Papel contac	-	-	81.04	324.16			81.20	324.80	
33	6	Paq.	Etiquetas adhesivas para CD's	-	-	53.49	320.94			158.46	950.76	
34	6	Pieza	Aguja capotera recta con cabeza reducida	100.00	100.00							
					c/10pz							
35	2	Pieza	Cartucho HP 56 tinta negra para HP deskjet 5550	-	-	599.35	1,198.70	435.09	870.18	440.67	881.34	
36	1	Pieza	Cartucho HP 57 tinta tricolor para HP deskjet 5550	-	-	955.54	955.54	700.65	700.65	703.24	703.24	
37	10	Pieza	Libreta francesa 1/ 1/4	-	-	19.79	197.90			17.67	176.70	Rayas
38	6	Pieza	Marcador permanente para CD's punto fino y grueso	-	-	11.72	70.32			13.16	78.96	
39	3	Pieza	Libretas de contabilidad para control de adq.	-	-	37.28	111.84			55.35	166.05	Rayado Francesa
40	15	Metro	Listón azul marino de 5 mm. (para encuadernación)	100.00	100.00	211.21	211.21					
					c/100m.							
41	1	Pieza	Guillotina corta papel (especificar tamaño)	-	-	747.15	747.15			1,050.42	1,050.42	de 15P c/regla
42	125	Pieza	Sobres blancos de 3 5/8" X 6 1/2"	-	-	34.14	34.14					
				42,915.00		60,223.60		4,116.38		48,434.54		
				16% 6,866.40		16% 9,635.78		16% 658.62		16% 7,749.53		
				\$ 49,781.40		\$ 69,859.38		\$ 4,775.00		\$ 56,184.07		

$$\begin{array}{r} 6,800 = \\ 1,088 = \\ \hline \$ 7,888 = \end{array}$$

$$\begin{array}{r} 17,015^{10} \\ 2,722^{12} \\ \hline \$ 19,737.52 \end{array}$$

$$\begin{array}{r} 2,050^{83} \\ 328^{13} \\ \hline \$ 2,378.96 \end{array}$$

$$\begin{array}{r} 17,555.93 \\ 2,808.95 \\ \hline \$ 20,364.88 \end{array}$$

COMERCIALIZADORA CULTURAL Y EDUCATIVA, S.A. DE C.V.= Más gastos de envío (se calcula en base a las cantidades solicitadas el día de la facturación), cotización vigente por 10 días naturales, tiempo de entrega: 2/3 semanas, requieren 50% de anticipo y 50% contra entrega.

COLIBRÍ PAPELERÍA, S.A. DE C.V.= Precios vigentes por 10 días, entrega inmediata, condiciones de pago: 20 días.

ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.= Tiempo de entrega: inmediata, crédito 30 días.

GRUPO CONSULTOR Y COMERCIAL VELECHRO, S.A. DE C.V.= Cotización sujeta a cambios sin previo aviso derivados de la fluctuación del dólar y a la disponibilidad de existencias.

FECHA DE APROBACIÓN:

6/abril/2016

GJLS/fmjc*

UNIVERSIDAD DEL MAR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y ADQUISICIONES



CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE AUDITORIA ESPECIFICA EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E INFONAVIT, CON UN ALCANCE DEL 100% DURANTE EL PERIODO FISCAL 2015, OBSERVANDO LO ESTABLECIDO EN LA LEY DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT Y LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO, SOLICITADO POR LA L.C.P. ABRIELA BARRAGAN MARTÍNEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. CON CARGO A LOS RECURSOS PROVENIENTES DEL SUBSIDIO PARA GASTOS DE OPERACIÓN

PART.	CANT.	U.M.	DESCRIPCIÓN	ASESORÍA FISCAL Y EMPRESARIAL DEL SURESTE, S.C.			SERTIFINANZAS CONSULTORES ASOCIADOS, S.C.			CASTRO OROZCO ASESORES DE NEGOCIOS, S.C.			ASESORIA INTEGRAL EMPRESARIAL DE ANTEQUERA, S.C.		
				P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.	P.U.	IMPORTE	OBS.
1	1	SERVICIO	SERVICIO DE AUDITORIA ESPECIFICA EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E INFONAVIT PARA LA UNIVERSIDAD DEL MAR DURANTE EL PERIDO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015.	65,948.28	65,948.28		74,405.00	74,405.00		80,000.00	80,000.00		59,990.00	59,990.00	
SUBTOTAL				65,948.28			SUBTOTAL	74,405.00			SUBTOTAL	80,000.00		SUBTOTAL	59,990.00
				IVA	10,551.72		IVA	11,904.80		IVA	12,800.00		IVA	9,598.40	
				RET. LED 2.5%	1,648.71		RET. LED 2.5%	1,860.13		RET. LED 2.5%	2,000.00		RET. LED 2.5%	1,499.75	
TOTAL				74,851.29			TOTAL	84,449.68			TOTAL	90,800.00		TOTAL	68,088.65

ASESORÍA FISCAL EMPRESARIAL DEL SURESTE, S.C. CONDICIONES DE PAGO: 50% AL INICIO DE LOS TRABJOS Y 50% A LA ENTREGA DEL DICTAMEN

SERTIFINANZAS CONSULTORES ASOCIADOS, S.C. CONDICIONES DE PAGO: 34 % AL INICIO DE LOS TRABAJOS; 33% AL SEGUNDO MES DE DE INICIO DE LOS TRABAJOS Y 33% A LA PRESENTACION DE LOS DICTAMENES E INFORME FINAL

CASTRO OROZCO ASESORES DE NEGOCIOS, S.C. CONDICIONES DE PAGO: 50% A LA FIRMA DEL CONTRATO Y 50% A LA ENTREGA DE LOS INFORMES FINALES

EMPRESARIAL DE ANTEQUERA, S.C. CONDCIONES DE PAGO: 50% A LA ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 50% CONTRA ENTREGA DEL INFORME FINAL

FECHA DE APROBACIÓN: 06/04/2016